21-12-1995
01-0

1-1
99

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

REQUERIMENTO Nº 33/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR NELSON JOSÉ DA SILVA

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve, regimentalmente apoiado, dirige-se à Vossa

Excelência para, após a devida apreciação pelo plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de

Dom Bosco, Nelson Pereira de Brito, solicitando a realização de reforma geral na Estação de

Tratamento de Água do município, incluindo a reestruturação e adequação do laboratório.

Trata-se de providência de interesse público relevante, tendo em vista a importância

da adequada prestação dos serviços essenciais de saneamento básico e o atendimento aos

parâmetros de qualidade da água para consumo humano, conforme preconizado pelas normas

sanitárias vigentes.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

GILVAN MÁXIMO FERREIRA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br